

## Nr 957

Av herr Hedin m. fl., om statsbidrag till jordbruksföretag för vatten- och luftvårdande åtgärder.

(Lika lydande med motion nr 829 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslår jordbruksministern inrättande av en ny bidragsform för luft- och vattenvårdande åtgärder inom industrin. Vi delar uppfattningen att det är av stor betydelse att stimulera till investeringar på detta område men anser att den begränsning som jordbruksministern gjort, då han endast beaktat industrins investeringar, icke är acceptabel.

Jordbruksministerns förslag innebär nämligen att endast industriföretag skall ifrågakomma för bidrag ur anslaget. Jordbruksföretagen kan icke erhålla motsvarande bidrag, trots att investeringskostnaderna för jordbrukets vattenvårdande åtgärder ofta är utomordentligt betungande för företaget. Även om jordbrukets roll i luft- och vattenföreningar numera inte kan sägas ha någon avgörande betydelse, finns det anledningar att stimulera till vattenvårdande åtgärder inom jordbruksföretagen.

För jordbruksföretagen gäller i hög grad samma förhållande som för industrin att det för de äldre företagen ofta är mycket kostsamt att åstadkomma en effektiv rening av avloppsvattnet. Då jordbruksföretagen av naturliga skäl sällan är anslutna till kommunala reningsverk förefaller det än mer angeläget att man förser jordbruksföretagen med effektiva anordningar för att förhindra en vattenförstöring. Den typ av investeringar som det för jordbruksföretagens del kan bli fråga om är brunnar för uppsamling av gödsel, vatten och pressaft från silon samt med dessa brunnar för- enade anordningar för utspridning av gödselvattnet på åkrarna.

Då denna typ av investeringar är mycket svåra att få räntabla men har stor betydelse för vattenvården, framstår det som angeläget att bidrag kan utgå för anläggningar av detta slag.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta att statsbidrag enligt de grunder som föreslagits för vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin jämväl skall kunna utgå till jordbruksföretag.

Stockholm den 28 januari 1969

Carl Eric Hedin (m)

Eric Krönmark (m)

Arvid Enarsson (m)

Rolf Eliasson (m)

i Moholm